

## FERIE ZIMOWE 2017 W STAREJ KOPALNI

### ZAJĘCIA TEMATYCZNE DO WYBORU:

#### I. W POSZUKIWANIU ŻŁOTEGO POCIĄGU

##### PROGRAM ZAJĘĆ:

- 1) „W świecie legend” –uczestnicy zajęć poznają wałbrzyskie legendy i podania od najstarszych aż po te dotyczące Złotego Pociągu. Na ich podstawie przygotowują rysunkowy projekt swojej ulubionej legendarnej postaci związanej z Wałbrzychem. Rysunki wszystkich uczestników posłużą później do stworzenia własnej, unikalnej legendy.
- 2) Warsztaty w Centrum Ceramiki Unikatowej – uczestnicy będą tworzyć w glinie małe formy rzeźbiarskie – na podstawie poznanych legend; powstałe rzeźby będą gotowe do odbioru dwa tygodnie po zajęciach, z uwagi na proces technologiczny.
- 3) Zwiedzanie – pokażemy najciekawsze obiekty (trasa podziemna, nadszybie, maszynownia); wycieczka po Starej Kopalni tematycznie jest związana z motywem przewodnim, czyli Złotym Pociągiem i regionalnymi tajemnicami z czasów drugiej wojny światowej.

#### II. NA TROPIE UKRYTEGO SKARBU

##### PROGRAM ZAJĘĆ:

- 1) Zabawa w Kuźni Maszyn – zadanie uczestników polega na odnalezieniu w parku maszynowym kuźni konkretnych zabytków techniki, na których umieszczone są sylaby potrzebne do rozszyfrowania treści zadania. Dopiero ono zdradza prawdziwy cel jaki stoi przed uczestnikami, którym jest odnalezienie ukrytego skarbu. Zabawa z elementem rywalizacji – tylko jedna z dwóch grup odnajdzie skarb.
- 2) Warsztaty w Centrum Ceramiki Unikatowej – zdobienie porcelanowych kubków. Przy użyciu specjalistycznych farb do porcelany uczestnicy zajęć będą malować białe, porcelanowe kubki. Tematem przewodnim są skarby. Dzieci z pomocą pracowników Centrum Ceramiki Unikatowej będą malować na kubkach swój wymarzony skarb.
- 3) Zwiedzanie – odkrywanie unikatowych obiektów Starej Kopalni – trasy podziemnej, wieży widokowej oraz maszynowni dźwięku.

#### III. W LABIRYNCIE

##### PROGRAM ZAJĘĆ:

- 1) Zajęcia „Góra i dołem, czyli zabawy kartograficzne” – uczestnicy na Wieży Ekologii Starej Kopalni odkrywają z pomocą mapy ciekawe oraz charakterystyczne miejsca Wałbrzycha i okolic. Poznają tym samym podstawowe zasady odczytania danych z mapy, pozwalające zorientować się w terenie oraz określić położenie kierunków geograficznych. Zwieńczeniem zajęć jest przejście trasy podziemnej, z której później w oparciu o wiadomości uzyskane w pierwszej części uczestnicy przygotowują własną, unikalną mapę.
- 2) Warsztaty w CCU – malowanie na szkle; uczestnicy zajęć przygotowują w płacie gliny mapę zainspirowani wcześniejszymi zajęciami; następnie malują swoje obrazy i przenoszą obraz na szkło. Poprzez zabawę poznają techniki pracy artystycznej.

- 3) Zwiedzanie – razem z przewodnikiem uczestnicy poznają tajniki pracy w kopalni (nadszybie, maszynownia dźwięku, kuźnia).

**KOSZT JEDNODNIOWYCH ZAJĘĆ: 50 zł**

**MŁODY MISTRZ CERAMIKI – tygodniowe warsztaty ceramiki artystycznej w Centrum Ceramiki Unikatowej**

Cykl zajęć artystycznych pozwalający poznać warsztat ceramika. Poprzez działania artystyczne w różnych technikach ceramiki uczestnik może rozwinąć swoją twórczą ekspresję, pokonać techniczne trudności i rozbudzić swoją wyobraźnię. Na zakończenie warsztatów uczestnik otrzyma dyplom „Młodego Mistrza Ceramiki”. Wszystkie wykonane prace młody artysta otrzyma po zakończeniu procesów technologicznych.

I dzień: Zapoznanie się z warsztatem ceramika i materiałem – gliną, tworzenie płaskiej kompozycji przy użyciu prasy ceramicznej.

II dzień: Nauka lepienia z ręki przy użyciu masy szamotowej – małe formy rzeźbiarskie.

III dzień: Nauka techniki odlewania i odciskania przy użyciu form gipsowych.

IV dzień: Nauka podstawowych technik formowania na kole garncarskim.

V dzień: Poznawanie technik szkliwienia i zdobienia form ceramicznych – malowanie powstałych małych form rzeźbiarskich podczas 2 zajęć i malowanie porcelanowego kubka farbami naszkliwnymi.

**Przewidujemy utworzenie dwóch grup:**

I grupa: poniedziałek-piątek godz. 9:30-11:00

II grupa: poniedziałek-piątek godz. 14:00-15:30

**Koszt tygodniowego cyklu: 130 zł**

**Jednodniowe zajęcia, bez kontynuacji: 35 zł**

**Minimalny wiek uczestników ferii: 7 lat**